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Din tidning från Malungs församling

 BETRAKTELSEN

På väg mot ljuset
KYRKANS BESÖKSGRUPP

Sätter guldkant på tillvaron

VI MÅSTE VÅGA SE 
OCH VÅGA FRÅGA

VÅREN 2024

Välkommen 
till kyrkan!
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KYRKBLADET   
Församlingstidning från Malungs församling.

Ansvarig utgivare Tf. kyrkoherde Mats Hulander

Produktion Robertsson Media  
0280-601 39, 070-697 39 39, robertssonmedia.se

Textbearbetning och Grafisk form Carina Robertsson  

Foto Malungs församling –  där ej annat anges.

Omslagsfoto Carina Robertsson

Tryckeri Åtta.45 

NYCKELVÄRDAR

Fors kapell  Åse Nilsson 070-544 28 58 
 Maarit Huhmarniemi 070-291 35 65

Tyngsjö kyrka  Tord Bergqvist  070-574 01 06
 Maine Holmström  070-255 34 55
 Elisabeth Cargård  070-200 21 08 
 Marry van Beek 070-286 94 17

Öje kapell Tage Bevring  070-315 86 25
 Tätte Örhammar Sjödén  070-482 16 82

Yttermalungs kapell Bo Olsson 070-215 95 24

Malungs kyrka är öppen alla dagar 07.00-15.45 
Övriga kyrkor och kapell är låsta under tider då det inte är några 
aktiviteter där. Om du vill besöka någon av nedanstående kyrkor – 
tveka inte att kontakta en nyckelvärd! De öppnar gärna kyrkan för dig 
om de har tid och möjlighet.  

Upplaga 4 500 ex. 

Distribueras av Postnord som ODR Samhällsinformation till 
hushåll och företag i Malungs församling (östra finnmarken distribueras 
av privat distributör).

Utgivningsplan 2024: v.11, v.22, v.36, v.47  

Kyrkbladet finns också att hämta på Församlingsexpeditionen, 
S:t Olofsgården, i kyrkorna och på Biblioteket i Malung. 

Det går även att läsa Kyrkbladet digitalt på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/malung

NÅGON ATT 
PRATA MED

På Krisinformation.se hittar du samhällets samlade krisinformation. 
All information som publiceras på sajten är bekräftad information från 
myndigheter och andra ansvariga aktörer.

Vem du än är och vad du än är i för livssituation är du 
alltid välkommen att kontakta oss i Malungs församling 
för samtal. På vardagar kan du under dagtid ringa 
församlingsexpeditionen 0280-198 00 som förmedlar 
kontakten vidare till någon i personalen. 

På kvällar och nätter finns Svenska kyrkans jourhavande präst 
att prata med via telefon, ring 112, eller ta kontakt med via 
chatt eller mejl: svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Du behöver inte vara medlem i Svenska kyrkan 
för att ta kontakt.

Tf. kyrkoherde 
Mats Hulander                                                          070-914 72 14
 

Präster  
Anette Oskarsson 0280-198 04
Sandra Grellsgård                                                        0280-198 16
Sune Ek  0280-198 06
 

Församlingssekreterare  
Linda Jonsson   0280-198 00
Lena Larsson   0280-198 00
 

Diakon  
Sylvia Hars                                     0280-198 09, 070-680 38 81

Församlingsassistent Diakoni 
Maarit Huhmarniemi                     0280 -198 29, 070-385 34 03

Församlingspedagog Barn och ungdom
Jonna Fridholm                              0280 -198 14, 070-680 66 14
 

Organist  
Ulrika Ryssmats 0280-198 05

Församlingsmusiker  
Jan Haars  0280-198 07
 

Husfar  
Erik Hansson                                                              0280-198 01
 

Kyrkogårdsföreståndare  
Evelina Hanis  0280-198 20

Vaktmästare  
Ulf Landström  0280-198 12 
Lars Göran Hedback 0280-198 22 
Erik Karlsson                                                          072-267 33 14 
Emma Rickardsson                                                      0280-198 02
Mårten Gunnarsson, fastighetsskötare 0280-198 00

FÖRSAMLINGSEXPEDITION 
0280- 198 00
Kyrkvägen 28, 782 30 Malung

Telefontider / Öppettider 
Måndag - Tisdag kl. 09.00 - 12.00 
Onsdag kl. 10.00 - 12.00 
Torsdag - Fredag kl. 09.00 - 12.00

E-post malung.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida svenskakyrkan.se/malung

MALUNGS FÖRSAMLING



Det har varit en lång vinter. Snö, mera snö. Och sedan där 
emellan – kyla, mer kyla. Men efter vinter kommer alltid vår.

Hur har ni det där ute i stugor och hus? Känner ni som 
jag att våren denna gång är mer än välkommen. Jag väntar 
på den som en efterlängtad gäst. En vän som jag inte sett 
på väldigt länge. Men jag minns hur gott det känns och hur 
gott det mötet kommer göra mig.
 I mörkret har vi tänt ljus för att fylla på oss tills solen 
kommer igen. Kanske för att påminna oss själva och andra 
om att ljuset inte är besegrat? Många av årets perioder och 
skiftningar tenderar att bli en väntan på nästa. Nästa hög-
tid. På att våren ska komma. Det är sannerligen en konst 
att leva i nuet. I synnerhet om det är en tuff tid man går 
igenom. I skrivande stund har jul och nyår passerat. Vi är i 
en mellantid. På väg mot ljuset, våren, värmen, fågelkvitter. 
Jungfru Maria Bebådelse är strax här. Som starten på den 
fantastiska berättelsen om livets ljus. Påsken nalkas och vi 
vet vi som lever nu att även denna gång kommer Jesus be-
segra döden. För oss.
 I väntan på allt detta – vad gör vi av stunderna? Just 
denna dag som är en gåva, trots om solen skiner eller om 
det är snöstorm. Vad har vi omkring oss idag att vara tack-
samma för?
 Vår biskop Mikael Mogren formulerade det så fint för 
en tid sedan: ”Nåden kommer först. Det som fyller nyhe-
terna just nu är både krångligt och otäckt. Det upplever 
många även i vardagslivet. Guds nåd kräver inte att vi ska 
vara varken harmoniska, lyckade eller friska. Guds nåd 
omsluter oss oavsett hur vi lyckas med jobb och familj. Ur 
nåden kommer kraft till tjänst. Nåden kommer först.”
 Guds nåd finns där alltid. Den går att upptäcka och 

prisa varje dag. Den finns i mellantiden, mellan det som 
varit och det som ska bli. I lidandet. I lyckan. 
 Jag vill berätta om en mycket god vän till mig. Han var 
ung, positiv och levnadsglad och trodde att han hade hela 
livet framför sig när han fick reda på att han var svårt sjuk. 
Läkarna insåg ganska snart att det inte fanns något att 
göra. Min vän var en vetenskapsman. Han kunde allt om 
stjärnor och rymden. Han uttryckte aldrig att han hade 
någon tro, men var inte heller skeptisk när jag pratade om 
vad jag tror på.
 Hans sjukdom tog över alltmer och listan vi gjort över 
allt han ville hinna med, bland annat se Eiffeltornet och 
resa till New York, fick strykas och ersättas av andra, 
möjliga saker. Som att sitta i solen med en kopp kaffe och 
känna välbefinnande. 
 I slutet av sin kamp sa han en dag till mig. ”Nu räcker 
inte vetenskapen till. Nu vill jag tro det du tror”. Han sa det 
inte för att han hoppades på att han skulle bli ett utav de 
mirakler man kan läsa om. Att han skulle slippa undan sitt 
öde och bli frisk. Han sa det för att han behövde någon som 
bar honom genom lidandet. Någon som led med honom. 
 Min vän blev inte frisk från sin sjukdom. Men han blev 
hel som människa. Genom Guds nåd, och all den kärlek 
som han fick möta. 
 Hur verkar nåden i ditt liv idag?

Glad vår till er alla. Äntligen. Och Guds nåderika frid. 

Sandra Grellsgård, präst
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Torsdagen 23 november drabbades Svenska kyrkan av 
ett cyberangrepp som slog ut stora delar av kyrkans totalt 
drygt 500 olika datasystem och tillämpningar. De flesta av 
dessa driftsätts och administreras av Kyrkokansliet i Upp-
sala, Svenska kyrkans huvudkontor. Bland systemen ryms 
kyrkans medlemsregister, ekonomi- och lönesystem, alla 
församlingars och pastorats hemsidor, gravbokföring, sta-
tistik, kollektsystem och mycket, mycket annat. Angreppet 
var en så kallad ransomware-attack. Det innebär att it-
systemen krypteras av angriparen, och gör dem oanvänd-
bara för användaren. Ofta begärs sedan en lösensumma 
för att låsa upp och återställa systemen. Kyrkokansliet 
bestämde omedelbart att inte bemöta några sådana krav. 
Det har i stället handlat om ett mödosamt och tidsödande 
arbete att rensa bort skadlig kod, succesivt ominstallera 
och återställa de olika tillämpningarna. I skrivande stund, 
mitten av februari, är de flesta systemen uppe igen.
 Cyperangreppet blev en handfast och brutal påminnelse 
om hur sårbart vårt digitaliserade och elberoende sam-
hälle har blivit. Många församlingar har inte kunnat boka 
vigslar, dop och begravningar. Hemsidor har ”frusit” och 
varken kunnat besökas eller uppdateras. Den första tiden 
efter angreppet gick det inte att skicka e-post. I till exem-
pel Göteborg har man inte kunnat gravsätta de döda, då 
gravkartorna och gravbokföringen numera bara finns i 
datorerna, och inget längre finns på papper. Ärenden som 
ska diarieföras har fått läggas på hög i väntan på att dato-
rerna blivit tillgängliga igen. Register och databaser har 
inte gått att använda. Många församlingar som nyttjar 
kyrkans centrala löne- och ekonomisystem har inte kun-
nat betala fakturor, och personalen har blivit utan löner.
 Malungs församling har klarat sig relativt bra, trots 
allt. En del information har funnits både på papper och 
digitalt, vilket har underlättat. Personalens erfarenhet, 
samlade kunnande och goda minne har varit till hjälp. Re-
gistrering av döpta, vigda och döda har fått läggas på hög 
i väntan på fungerande datorer. Ekonomi- och löner sköts 
av ett externt företag som inte berörs över huvud taget av 
cyberattacken. Papper och penna har fått en renässans i all 
verksamhet. 
 Vi tror inte att vi glömt eller missat något under de 
månader som gått sedan it-attacken. Men en utmanande 
tid har det absolut varit. De olika systemen har vaknat 
till liv igen, ett efter ett. Det är mycket välkommet, och vi 
återgår så sakta till det vi vant oss vid är det normala. Lite 
mer luttrade, med en lite stukad tilltro till det vi trodde var 
osårbart och en undran över vad som ska komma här näst.
Mats Hulander, t.f. kyrkoherde
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 SVENSKA KYRKAN UTSATT FÖR 

CYBERANGREPP

NYA MEDARBETARE
Malungs församling välkomnar två nya medarbetare!

ORGANIST
I slutet av januari började Ulrika Ryssmats som försam-
lingens nya organist. Ulrika kommer närmast från en 
tjänst i Leksands pastorat, och närmare bestämt Siljans- 
näs. Men större delen av sitt kyrkomusikerliv, nitton år, 
har hon verkat som organist i Mora. Förutom att spela  
på gudstjänster, dop, vigslar och begravningar kommer 
Ulrika att leda kyrko- och barnkörerna. Tillsammans med 
kantor Jan Haars blir Ulrika de kreativa krafterna bakom 
församlingens konserter och musikandakter.
 Ulrika kommer att bo kvar i Mora där släktgården och 
familjen finns, och pendla till arbetet i Malung. w

FASTIGHETSSKÖTARE
Församlingen har anställt Mårten Gunnarsson som ny 
fastighetsskötare. Mårten kommer närmast från en vakt-
mästartjänst i Lima-Transtrands församling. Han blir med 
sin breda kompetens och stora erfarenhet en välkommen 
förstärkning av kyrkogård- och fastighetsteamet. 
 Mårten bor i Malung och slipper alltså pendlingen i 
fortsättningen. w
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PÅSKEN ÄR KYRKANS STÖRSTA HELG
Vi firar att Jesus uppstod och besegrade döden.

PÅSKVECKAN INLEDS PÅ PÅSKDAGEN
Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag påsk kallas i folkmun för ”påsken”. Men det är egentligen 
påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan. År 2024 är påskdagen 31 mars.

VECKAN INNAN KALLAS FÖR STILLA VECKAN
Stilla veckan kallas veckan som föregår påskdagen. I stilla veckan ingår till exempel palmsöndagen, 
skärtorsdagen och långfredagen.

JESUS BESEGRADE DÖDEN 
På påskdagen har Jesus vunnit över döden genom att uppstå till livet igen. I och med det, är ondskan 
och döden besegrade. Att Jesus vinner över döden är centrum i kristen tro.
På annandag påsk visar sig Jesus för lärjungarna på olika sätt. Deras reaktioner är också olika. Några 
tvivlar på att det är verklighet, någon vill se bevis. Men oavsett deras reaktioner stannar Jesus hos dem 
och delar deras tillvaro.

Läs mer om varför vi firar påsk, och vad som hände den där påsken för länge sedan på: svenskakyrkan.se/påsk

Varje år bjuder församlingen in alla elever i årskurs 1 till 
en dramatiserad påskvandring i Malungs kyrka. Jonna och 
Sandra leder vandringen och till sin hjälp har de övrig per-
sonal i arbetslaget.
 Barnen får följa med på en vandring till olika stationer, 
höra berättelsen om Jesus sista dagar och delta i det som 
händer. Vid den sista måltiden i Getsemane serveras bröd 
och vin (=juice). Och på marknaden får barnen smyga för 
soldaterna som står där med sina spjut och vaktar.
 – Att vi gör det här är lika uppskattat av skola och barn  
varje år, berättar Jonna. Och det är så roligt att få göra 
detta tillsammans med barnen. w Kyrkans personal redo för påskvandring med barnen. Arkivbild från 2022.
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DEN TOMMA GRAVEN
PÅSKVANDRING MED SKOLBARNEN
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VI MÅSTE VÅGA SE 
OCH VÅGA FRÅGA

Att känna sig nedstämd och deppig är inget ovanligt eller 
farligt. Och dåligt mående går att förändra. Men man kan 
behöva hjälp och stöd och det kan ta tid innan man mår 
bra igen.
 – Vi är otränade på att må dåligt, säger Anette. Därför 
är det är viktigt att man förstår att det inte är onormalt.  
 –När livet är svårt kan det hjälpa att prata med nån. Och 
om man inte har någon i sin närhet att prata med kan man 
vända sig till församlingen. 
 Ibland utvecklas dåligt mående till depression. Och det 
är viktigt att reflektera över vad vi som medmänniskor 
kan göra för att motverka psykisk ohälsa.
 Anette poängterar hur viktigt det är att vi vågar prata 
om hur vi mår. Att vi vågar se. Och att vi inte är rädda för 
att fråga någon som vi misstänker inte mår så bra. Att våga 
fråga, det kan förändra.
 – Alla kan hamna i dåligt mående. Utlösande faktorer 
kan till exempel vara ensamhet, skilsmässa eller dödsfall. 
Sorg kan ibland övergå i depression. 

Den sex veckor långa distansutbildningen hos Yrkes-
högskolan har gett Anette nya kunskaper och inspiration. 
Kursen var också i mycket ett bekräftande av kunskap 
som hon hade sedan tidigare. Hon är i grunden utbildad 
undersköterska med inriktning psykiatri. Senare har 
prästutbildning och jobbet som präst gett henne ytterligare 
kunskap och erfarenheter i ämnet.  
 Det är viktigt att synliggöra och arbeta preventivt mot 
psykisk ohälsa och suicid. Anette berättar att hon på kur-
sen fick höra exempel på hur man på andra orter genom 
samverkan mellan olika aktörer som: kyrka, kommun och 
psykiatri, har lyckats vända trender med ökande suicidtal. 
Nu är hennes förhoppning att något liknande samarbete 
kan växa fram i Malung. 
 Anettes övertygelse är att man genom samverkan kan 
arbeta effektivare med att motverka psykisk ohälsa. w

Församlingens ambition är att på olika sätt kunna bidra till att motverka 
psykisk ohälsa. Och det är också en naturlig del i det dagliga arbetet 
med barn, unga, vuxna och äldre. Men det mycket finns mer att göra.  
För att få ökad kompetens i ämnet har Anette Oskarsson nyligen gått 
en utbildning inom området psykisk ohälsa, suicid och suicidprevention.
Text & Foto: Carina Robertsson

Hjälplinjer - behöver du någon som lyssnar?

MIND - För psykisk hälsa        mind.se
Mind självmordslinjen 
Öppet dygnet runt, varje dag, tel 901 01, det får också att chatta.

Föräldratelefonen 
Vardagar klockan 10-15 och torsdagar kl. 19-21, tel 020-85 20 00.

Äldretelefonen
Vardagar klockan 08-19 och helger 10-16, tel 020-22 22 33

Mind forum Mind forum är en trygg plats på nätet där du kan 
prata om livet när det känns tufft

Livslinjen För dig som är mellan 16 år och 25 år och vill chatta 
med en vuxen. Chatten är öppen söndag-torsdag klockan 17-24.

MIND är en ideell organisation som arbetar med psykisk hälsa. Genom 
medmänskliga samtal, kunskapsspridning och påverkansarbete vill man 
minska stigma och skam kring psykisk ohälsa och öka förutsättningarna 
för psykiskt välbefinnande för alla. 

Anette Oskarsson, präst

Jourhavande 

 PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD
En del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
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Text & Foto: Carina Robertsson

Kyrkans besöksgrupp

SÄTTER GULDKANT PÅ TILLVARON

Entusiasmen är stor bland de som samlats i församlings-
hemmets samtalsrum för att planera inför starten av en 
ny verksamhet – Kyrkans besöksgrupp. Några nyblivna 
pensionärer med stor erfarenhet av att jobba med männ-
iskor vill nu bjuda på sin tid för att glädja äldre. Och att 
göra det under kyrkans paraply tycker de känns naturligt 
och tryggt. Hembesök och besöksgrupper är en gammal 
tradition i kyrkan.
 – Jag brinner för det här, säger Karin Birgersdotter. Det 
är fantastiskt att träffa äldre och höra deras berättelser. Att 
de ger mig tillåtelse att vara en del i deras liv. Det är stort.
 Engagemanget hos de ideellt engagerade volontärerna 
handlar om att vara medmänniska. Att ge och ta. Att be-
söka och förgylla vardagen för äldre kommer att ge dem 
själva lika mycket tillbaka. Besöksverksamheten handlar 
också om att nätverka och se möjligheter. Att det måste ske 
på ideell nivå är alla överens om. Ideella krafter får ta vid 
när samhället inte räcker till. 
 –  Vi måste ta hand om varandra. Bry oss om. Så har 
folk gjort i alla tider, säger Karin Christensson. När jag nu 
har möjligheten att säga ja till det här ser jag det som att jag 
investerar i min egen framtid.
 Karin Birgersdotter och Anna-Britta Henriksson som 
bägge har jobbat många år inom äldreomsorgen berättar 

att de länge har sett att det finns ett behov. Det är många 
som vill ha och behöver mer social kontakt. Där finns ett 
tomrum att fylla. Någon som kommer på besök och har tid 
att sitta ner en stund, fika, prata, kanske lösa korsord eller 
spela kort. 
 Besöksgruppen kommer att mjukstarta i slutet av mars. 
Man startar med en liten grupp ideella som sedan får växa. 
Intresset för att engagera sig är stort. Det finns många som 
är beredda att ge av sin tid för att göra vardagen lite gla-
dare för någon annan. 
 – Sådana här besök ger i båda riktningar, säger Sylvia 
Hars. Vi är medmänniskor och vi får tillbaka lika mycket 
som vi ger.
 Man behöver inte vara troende eller medlem i Svenska 
kyrkan för att få besök av någon ur den nystartade besöks-
gruppen. Det kostar inget och självklart har alla ideella 
också tystnadsplikt. w

Kyrkans besöksgrupp vänder sig i första hand till de som är 70 plus. Det är där man tror att behovet av mer social kontakt 
är som störst. De ideellt engagerade volontärerna ser fram emot att få dela gemenskap med äldre som önskar få besök.

Karin Birgersdotter, Karin Christiansson och Anna-Britta Halvarsson är tre av besöksgruppens volontärer. Sylvia Hars är diakon 
i församlingen och Maarit Huhmarniemi, församlingsassistent.

Den som vill ha besök kan ringa besöksgruppens telefon: 
072-223 40 43, då hör någon av volontärerna av sig och 
man bestämmer tillsammans en tid för besök.
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SOMMARKOLLO

NÄSTA NUMMER AV KYRKBLADET UTKOMMER VECKA 22

Malungs församling                                                        svenskakyrkan.se/malung

DET HÄNDER MYCKET
Blädddra vidare här i Kyrkbladet för att se vad som 
händer i församlingen under våren. Ibland dyker det 
också upp nyinsatta programpunker. Så håll utkik 
efter affischer, och annonser i Malungsbladet. 
Nyinsatta programpunkter annonseras även på 
församlingens hemsida, svenskakyrkan.se/malung 
och på Facebok, facebook.se/malungsforsamling. 
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PÅSKFEST
ÖPPEN FÖRSKOLA

S:t Olofsgården

Skärtorsdag 28 mars 
kl. 09.00-11.30

Kom gärna utklädd!

Välkomna!
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KONFIRMATIONSMÄSSA
Söndag 24 mars i Malungs kyrka

kl. 11.00 och kl. 14.00

Feriearbetare  
till sommarkollo
Församlingen kommer även i år att anställa några ungdomar  
som tillsammans med församlingens personal ska hjälpa och  
leda barnen på sommarkollot. Dagkoloniverksamheten pågår 
under två veckor i juni. 

Att jobba på kollo är roligt, ansvarsfullt och lärorikt.  
Låter det intressant? Är du en av dem vi söker? 

Kontakta Jonna Fridholm för mer information på telefon:
0280-198 14 eller maila: jonna.fridholm@svenskakyrkan.se
Vi behöver din ansökan senast 3/5.

Under två veckor i sommar erbjuder församlingen 
dagkoloniverksamhet vid S:t Olofsgården. 
Det är barn i åk 2-4 som kommer att få inbjudan och  
möjlighet till härliga kollodagar med roliga aktiviteter. 

vecka 25  åk 2
vecka 26  åk 3-4
Info/anmälningsblankett kommer att delas ut i respektive klasser.
Sista anmälningsdag är 30/4.
Vid frågor och funderingar ring: Jonna Fridholm 0280-198 14 
eller Församlingsexpeditionen 0280-198 00.

EFTERLYSNING!

Brödförsäljning  
Till förmån för ACT Svenska kyrkan.

Torsdag 21 mars från kl. 15.00  
i entrén på ICA i Malung.

Välkommen att handla mat- och kaffebröd!
Internationella gruppen i Malungs församling

Vill du skänka bröd till försäljningen?  
Kontakta Marita 070-272 76 37. 
Bröd lämnas kl. 15.00 den 21 mars.

 WEBBSÄNDA  

ANDAKTER
ONSDAGAR - jämna veckor
Publiceras kl. 12.00 på församlingens Facebooksida.
facebook.se/malungsförsamling
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PÅSK I KYRKAN
Skärtorsdagsmässa
Skärtorsdag 28 mars  
Fors kapell kl. 19.00

Långfredagsgudstjänst
Långfredag 29 mars 
Malungs kyrka kl. 11.00

Påskdagsmässa
Påskdagen söndag 31 mars  
Malungs kyrka kl. 11.00  
S:t Olofskören medverkar.

Påskgudstjänst 
Annandag påsk måndag 1 april  
Öje kapell kl. 15.00

FAMILJEGUDSTJÄNST
Söndag 17 mars kl. 11.00 i Malungs kyrka

DOPÄNGLAR DELAS UT  
Döpta barn som har sin ängel kvar i dopträdet får ta med den hem.

BIBELUTDELNING  
Bibel för barn delas ut till barn födda 2019.

Alla hälsas välkomna till en festlig familjegudstjänst!  Efter gudstjänsten serveras VÅFFLOR i S:t Olofsgården.

Välkommen till gudstjänst

Vi välkomnar församlingens 
nya organist Ulrika Ryssmats.

MUSIKGUDSTJÄNST
24 mars kl 18.00 
Yttermalungs kapell

Yttermalungskören  
under ledning av Åke Edvinsson.

MÄSSA
7 april kl. 11.00 Malungs kyrka

7 april kl. 18.00 Tyngsjö kyrka
Mässa med extra mycket musik.

12 maj kl. 11.00 Malungs kyrka

19 maj kl. 11.00 Malungs kyrka 
Högmässa. S:t Olofskören medverkar.

26 maj kl. 11.00 Malungs kyrka

GUDSTJÄNST
14 april kl. 11.00 Malungs kyrka

21 april kl. 11.00 Malungs kyrka  
S:t Georg-gudstjänst i samarbete med Scouterna.

28 april kl. 11.00 Malungs kyrka

5 maj kl. 11.00 Malungs kyrka

2 juni kl 11.00 Malungs kyrka

BARNKÖREN  
under ledning 
av Ulrika Ryssmats.

En gudstjänst är alltid öppen för alla: unga och gamla, den som 
är van gudstjänstfirare och den som är ovan. Alla är välkomna!



Plats: S:t Olofsgården kl. 14.00
Torsdagar: 14/3, 11/4, 23/5

QUIZ = Sittande tipspromenad med musikinslag.

Välkommen till en trevlig quiz-stund med fika!

–  10 –

Välkommen till eftermiddagsfika i Fors kapell. 
Här finns utrymme för trevlig samvaro – och för att 
bara vara. Kom som du är. Det är öppet för alla!

FIKA I 
KAPELLET
Fors kapell kl. 14.00 - 15.30
Måndagar: 8/4, 6/5

MÖTESPLATSER I VARDAGEN
Till kyrkans verksamheter och träffpunkter är alla välkomna, oavsett livsåskådning. Vi finns 
här för dig, i våra kyrkor och församlingslokaler. Vi ser fram emot att dela dagen med dig! 
Att servera sopplunch och bjuda in till frukost och fikastunder är ett sätt att erbjuda mötesplatser 
där vi alla kan mötas i vardagen. Att besöka någon av dessa mötesplatser är ett bra tillfälle för dig  
att träffa vänner och stifta nya bekantskaper. 
Inom kristen gemenskap är måltidsgemenskapen central. Att äta tillsammans signalerar att man hör ihop, 
att man accepterar varandra och att man har omsorg om varandra. 
Välkommen att dela gemenskapen!
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VARANNAN TORSDAG - jämna veckor

S:t Olofsgården kl. 08.30 - 10.00
Frukosten kostar 60:-. 
Ingen föranmälan behövs.

KYRKFRUKOST

TISDAGAR kl. 12.00 i S:t Olofsgården 
Soppan är vegetarisk och kostar 60:-  
inkl. smörgås och kaffe. 
Ingen föranmälan behövs.
Alla är välkomna! 

SOPPLUNCH VARJE TISDAG!     
t.o.m 21/5 

Obs! ej 26/3, 
23/4,30/4

VARANNAN 
TORSDAG!     
t.o.m 16/5



TORSDAGAR: 4/4, 2/5 
S:t Olofsgården (1 tr. ner) kl. 18.00

VI SER EN FILM OCH PRATAR OM DET VI SETT.

Smörgåsfika innan filmen börjar.
Medlemskap i filmklubben kostar 50 kr/termin.
Vilken film som visas publiceras veckan  
före på församlingens Facebook. 

Nya medlemmar 
hälsas välkomna!

BABYPAKET-
TRÄFFAR
Alla som vill hjälpa till att tillverka 
babypaket hälsas välkomna till 
S:t Olofsgården på måndagar: 
18/3,15/4, 29/4, 13/5, 27/5
Drop-in kl. 09.30-11.30 

HALLÅ! Vi tar gärna emot tvålar, garn, handdukar, badlakan 
och små tuggvänliga mjuka leksaker. Har ni gamla t-shirts 
eller plagg av samma mjuka kvalitet som vi kan sy byxor 
av blir vi jätteglada om ni även vill skänka detta till oss på 
babypaketträffen. 

Babypaketen skickas numera med olika hjälpsändningar. Förra 
året via Human Bridge i Åkersberga samt via Anki och Peters 
insamling till Ukraina.

Johan Eriksson och Jan Haars, sång och musik
Tyngsjö bygdegårdsförening säljer korv, kaffe etc.
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VÅRFEST Onsdag 22 maj

GUDSTJÄNST i Malungs kyrka kl. 16.30  
Barnkören under ledning av Ulrika Ryssmats medverkar.

Efter gudstjänsten fortsätter festen utomhus 
med roliga aktiviteter som hoppborg, tipspromenad, 
fiskdamm, ansiktsmålning och mycket mer. 

Vårterminen avslutas med en stor fest!

YOGA
S:t Olofsgården kl. 17.00-18.00
Måndagar: 18/3, 25/3
Ledare: Maria Plaza
Medtag egen yogamatta om du har.

Onsdag 29 maj kl. 19.00 i Tyngsjö kyrka

VETERANFORDONS-
GUDSTJÄNST

BOKA DATUMET!
MÖT SOMMAREN  
I ULLAS TRÄDGÅRD DEN 12 JUNI.
Mer info kommer i nästa nummer av Kyrkbladet.
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Välkommen till kreativa träffar för alla åldrar.

Torsdagar kl. 18.00 : 21/3, 18/4, 16/5

Ta med ditt hantverk, njut av 
en kopp kaffe och ta tillfället 
i akt att samtala och skapa 
tillsammans med andra som 
tycker om att arbeta med 
händerna! 

Stickning, virkning, broderi, 
måleri, makramé eller något 
annat pyssel - du bestämmer 
vad du vill ta med dig. Kanske har du 
oavslutade projekt som det blir roligare 
att slutföra i trevligt sällskap!

För dig som är nybörjare är det här ett gyllene tillfälle 
att lära dig grunderna i att virka eller sticka då det 
finns hjälp att få, och material så att du kommer igång.

Barnen får gärna leka i lekrummet i källaren.
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Församlingshemmet S:t Olofsgården i Malung, 2:a våningen. 

 •   Måndagar kl. 9.00 - 11.30
 •   Torsdagar kl. 9.00 - 11.30

Fors kapell i Malungsfors, källarvåningen.
 •   Fredagar kl. 9.00 - 11.30

Alla är välkomna och det går bra att komma och gå som man vill 
under öppettiderna. Hålltider: Vid 10-tiden brukar vi ha en liten 
sångstund och därefter fika för alla som vill.

Smörgåsfika finns att köpa till självkostnadspris, 30 kr/familj.

Verksamheten är öppen för alla och ingen föranmälan behövs. 
Varje vuxen ansvarar för sitt/sina barn under tiden man vistas 
på öppna förskolan. 

ÖPPEN 
FÖRSKOLA

Söndag 14 april kl. 09.30 – cirka 17.00
S:t Olofsgården och Malungs kyrka

Retreatledare: Sylvia Hars och Maria Andersson.
Avgift: 250:-, sopplunch och fika ingår.

Anmälan senast 5 april.

Antalet deltagare är begränsat.
Anmälan och information:  
Sylvia 070-680 38 81,  Maria 070-379 67 52.

Välkommen till en dag i stillhet och eftertanke,  
med tid att lyssna till din inre längtan.  
Men också tid att bara vara.

INBJUDAN
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Är du hemma på dagarna med 
ditt barn, eller kanske barnbarn?
Kom då till Öppen förskola! 
Här ges möjlighet till social 
gemenskap och nya kontakter 
med andra barn och vuxna. 

Välkommen till församlings-
hemmet i Malung eller kapellet 
i Malungsfors för en stunds 
gemenskap och lek! 

MÖJLIGHET 
TILL LEK 
OCH SAMVARO

På öppna förskolan 
finns plats för både  
lek och goda samtal. 

HÅLL UTKIK!
Datum är ännu inte satt för dessa programpunkter.
•  Föreläsning med Kjell Pedersen.
•  Bibelsamtal med Maria Andersson.
Håll utkik efter annonser och på Facebooksidan.

On  20/3  11.00  Orrmyrgården
 14.30  Vårdhemmet

On   3/4  11.00  Orrmyrgården
 14.30  Vårdhemmet 

On  17/4  11.00  Orrmyrgården
 14.30  Vårdhemmet

On  15/5 11.00  Orrmyrgården
 14.30  Vårdhemmet

On  29/5  11.00  Orrmyrgården
 14.30  Vårdhemmet

På Vårdhemmet träffas vi i Vinterträdgården och 
på Orrmyrgården i samlingssalen 1 trappa upp.

Alla hälsas välkomna!

Kyrkan kommer till Orrmyrgården och Vårdhemmet!

ANDAKTER
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När vi möts i det enkla samtalet och funderar kring vad texterna 
väcker i oss av tankar, associationer och känslor har vi möjlighet 
att upptäcka mer om oss själva, om vår värld och om tron.

Välkommen till öppna bibelsamtal! Inga förkunskaper krävs, 
bara nyfikenhet och en vilja att lyssna till andra. 

Måndagar: 15/4, 29/4, 13/5 
S:t Olofsgården kl. 17.00 
Anna Björk leder samtalen.

Ingen föranmälan behövs. Det går bra att komma alla eller enstaka gånger.

BIBELSAMTAL



OLIKA FORMER 
AV GUDSTJÄNSTER
En gudstjänst är alltid offentlig. Du som vill delta är välkommen, 
precis som den du är. Ofta så används orden gudstjänst och  
mässa, det som skiljer dessa två är att på en mässa firas det alltid 
nattvard. 

SKILLNADEN MELLAN MÄSSA OCH GUDSTJÄNST
Under en gudstjänster som innehåller ordet mässa firas det all-
tid nattvard. Annars är det en gudstjänst utan nattvard. Varje 
gudstjänst har en grundstruktur som består av Samling, Ordet, 
(Måltiden) och Sändningen.

HÖGMÄSSA
Högmässan är den vanligaste formen för gudstjänst i Svenska kyr-
kans församlingar. Högmässa kan vara söndagens huvudgudstjänst. 
I högmässan delas bröd och vin i nattvarden. Vi lyssnar till bibel-
texter och predikan som har med söndagens tema och innehåll att 
göra. Vi sjunger psalmer och ber för oss själva och andra.

MÄSSA
Mässa är en gudstjänst med nattvard men som har färre moment 
än vad högmässan har. Det är vanligt att den formen används på 
vardagar som exempelvis morgon- eller kvällsmässa. Den kan också 
firas som temamässa där ett särskilt tema kan gestaltas i sånger 
och texter. Det finns en särskild ordning för påsknattsmässa och 
sjukkommunion.

GUDSTJÄNST
Gudstjänsten kan påminna om högmässan, men den firas utan 
nattvard. Den kan också ha färre fasta moment och den kan ha 
en särskild inriktning, till exempel vara en familjegudstjänster eller 
ha ett särskilt tema. 

MUSIKGUDSTJÄNST
På en musikgudstjänst så är musiken i fokus, det kan innehålla 
solister, körer, större körverk eller gemensam psalmsång. Förutom 
att det är mycket musik så är det också ibland några ord som kny-
ter an till temat i musiken eller söndagens tema, samt någon bön.

FRILUFTSGUDSTJÄNST
Friluftsgudstjänster firas som en vanlig gudstjänst fast utomhus.

ANDRA GUDSTJÄNSTFORMER
Ceremoniella gudstjänster är dop-, konfirmations och vigsel- och 
begravningsgudstjänster. Det som karaktäriserar dessa gudstjäns-
ter är att de anknyter till särskilda händelser i människors liv. I dessa 
gudstjänster ingår också psalmer, bibelläsningar, predikan och för-
bön.
                                                                           Källa: svenskakyrkan.se
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Stiftelsen Systrarna Brita Larsson och Kerstin Bergdahls fond  
för sjuka och gamla i Malungs församling. 
Bidrag ur fonden sökes senast 15 maj 2024. 

Stiftelsen Ingeborg och Gustav Danielssons minnesfond 
för stöd åt behövande inom Malungs församling.  
Bidrag ur fonden sökes senast 15 maj 2024.

Bidrag ur dessa fonder kan sökas av personer som är folkbokförda i 
Malungs församling och i övrigt uppfyller stiftelsernas kriterier. 

Ansökningsblankett för utskrift finns på: svenskakyrkan.se/malung  
Blanketter finns också att hämta på församlingsexpeditionen.

SÖK BIDRAG 
UR FONDER
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Ingen bok har påverkat vårt samhälle så mycket som Bi-
beln, inte minst i det vardagliga språket. Några exempel 
är uttrycken ”kasta pärlor för svin” Matteusevangeliet 
7:6, ”intet är nytt under solen” Predikaren 1:9, ”två sina 
händer” Matteusevangeliet 27:24 och (se ut som) ”sju svåra 
år” Första Mosebok 41:25-27. Så om man vill förstå svensk 
språkhistoria är Bibeln helt enkelt nödvändig.  

Bibeln är en grund för viktiga värden i samhället. Vi vet 
att Bibeln används i destruktiva sammanhang, men den 
är också omistlig i arbetet för människors värdighet, 
mänskliga rättigheter och demokratins utveckling. Gamla 
testamentets första skapelseberättelse kan ses som en upp-
rinnelse till tanken på alla människors lika rättigheter. 
Den gyllene regeln i Nya testamentet ger återklang i sam-
hällens politiska och sociala institutioner: ”Allt vad ni vill 
att människorna skall göra för er, det skall ni också göra 
för dem.” Matteusevangeliet 7:12.  

Bibeln är en viktig bok för hela samhället. Dess språk, 
berättelser och existentiella budskap är till för alla männ-
iskor. Det finns en gemensam rätt till Bibelns texter och 
innehåll, som en del av vårt kulturella och andliga arv. På 
så vis finns det också ett kollektivt intresse och ansvar för 
att Bibeln lever vidare, inte bara i kyrkan utan i samhället. 
Bibeln är en rikedom som alla ska ha tillgång till. 
                                                               Källa: svenskakyrkan.se
<  Se inbjudan till bibelsamtal på föregående sida.

BIBELN ÄR ALLAS BOK
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Vi söker får som vill gå på bete vid kyrkan i sommar.

Församlingen har betesmark att tillgå vid Malungs kyrka och som 
om ett led i vårt arbete att främja den biologiska mångfalden vill
vi gärna att marken betas.

Kontakta kyrkogårdföreståndare Evelina Hanis  
för mer information, tel. 0280-198 20.

GRAVLYKTOR SÄLJES  
TILL FÖRMÅN FÖR ACT SVENSKA KYRKAN

Vi har många kvarlämnade/kvarglömda gravlyktor. Det är lyktor som tagits bort från till 
exempel askgravplatser de senaste säsongerna och som inte har hämtats av sina ägare. 

I stället för att kassera och slänga dessa gravlyktor kommer att de ställas ut vid info-
tavlan på Malungs kyrkogård under våren. Välkommen att köpa en begagnad gravlykta! 
Intäkterna går oavkortat till ACT Svenska kyrkans internationella arbete..

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR

PÅMINNELSE OM REGLER FÖR GRAVLYKTOR, VASER OCH KRUKOR 
ENSKILDA GRAVPLATSER Det är ej tillåtet att förvara gravlyktor/lyktor/glasföremål eller annat bakom eller vid gravvården, dessa tas i 
sådant fall bort av vaktmästeriet. Anledningen är att de utgör en arbetsmiljörisk när gräs och häckar ska klippas och trimmas. 

ASKGRAVPLATSER De gravlyktor som står kvar vid askgravplatserna den 31/5 kommer att märkas och flyttas till vaktmästeriet där de 
förvaras till och med 31/8. Lyktor som inte hämtats innan angivet datum kasseras. Krukor och vaser vars blommor har vissnat ställs också 
vid vaktmästeriet och kan hämtas där. Är krukorna trasiga eller i dåligt skick kastas de. 

MÅLNING PÅGÅR!
Under vår/sommar 
kommer Öje kapell 
att målas.

GRAVSKÖTSELAVTAL
Hos Malungs Församling kan du teckna gravskötselavtal för ett eller tre år. 
Avräkningsavtal för längre tid är också möjligt.

Priserna är baserade på blomrabattens storlek.

Liten rabatt: Bredd upp till 40 cm         1250 :-/år

Stor rabatt: Total bredd över 40 cm     1450:-/ år

I priset ingår tre olika planteringar: vårplantering, sommarplantering, höstplantering. 
Samt skötsel så som vattning och bortplockning av vissna blommor i vas och utbrända 
ljus. Enklare rengöring av sten och enklare riktning av gravsten. Bevattningslåda som 
församlingen tillhandahåller monteras på gravplatsen (vid avslutande av skötselavtal 
tas bevattningslådan bort).

Vid nytecknande av avtal vill vi gärna ha er beställning senast den 14 april.

Kontakta församlingsexpeditionen på telefon: 0280-198 00  
eller via mail: malung.forsamling@svenskakyrkan.se

ÅTERUPPLÅTANDE AV GRAVPLATSER
För att bevara karaktären och nyttja befintliga markresurser på våra kyrkogårdar 
erbjuder församligen gamla gravar som nya urngravar. De gravplatser som återupp-
låts har upphört och återlämnats till församligen av tidigare gravrättsinnehavare. 
Det rör sig om gravar där det gått minst 25 år sedan senaste gravsättningen.

ÅTERBRUK AV ÅTERLÄMNADE GRAVSTENAR
För att främja återbruk och bidra till minskad miljöpåverkan erbjuder 
församlingen återlämnade gravstenar till självkostnadspris.

EFTERLYSNING!
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FACEBOOK  ”Malungs församling”

INSTAGRAM  ”Malungs församling”

HEMSIDA  svenskakyrkan.se/malung

NAMN            DOPDATUMNAMN            DOPDATUM

Döl Ted Åslund  2023-11-11

Tuve Erik Gerhard Broberg  2023-11-25

Lilly Anna Christina Berggren  2023-12-09

Hugo Erik Mikael Sigfrids  2024-01-27

Emilia Mika  2024-01-28

Alva Kristina Anny Busk  2024-01-28

Isis Veenla Olsson  2024-01-28

Hol Sally Elin Olsson  2024-02-03

Välkomna i Svenska kyrkans gemenskap!

Sommarjobbare 
till kyrkogårdarna
Vi söker förstärkning på kyrkogårdarna 
och vaktmästeriet inför sommaren.
Huvudsakliga arbetsuppgifter
Rensning häckar, skötsel av blommor och övriga grönytor.
Enklare vaktmästarsysslor kan förekomma.

Kvalifikationer
Du ska fylla minst 16 år under året. Vi söker dig som tycker 
om att jobba aktivt ute i alla väder.
Du ska kunna ta till dig instruktioner, ta ansvar för dina arbets-
uppgifter och nå gemensamma mål med dina medarbetare.
Vi lägger stor vikt vid personlig lämplighet.

Anställningstid 40 tim/v, vardagar.  
Period enligt ök. under juni - aug.

Välkommen med din ansökan till:
malung.forsamling@svenskakyrkan.se
Malungs Församling
Kyrkvägen 28
782 30 Malung

Märk ansökan Sommarjobb kyrkogård!

Sista ansökningsdag: 7 april 2024

Upplysningar:
Evelina Hanis, kyrkogårdsföreståndare
evelina.hanis@svenskakyrkan.se

UNGDOMAR SE HIT!

GEMENSKAP, TRADITION OCH GLÄDJE
Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap 
med nära och kära. Men glädjen är förstås lika stor när ett dop 
firas i enkelhet. Oavsett hur man vill ha dopdagen, står personen 
som döps, och den människans liv, i centrum.
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Välkommen att kontakta församlingsexpeditionen, 0280-198 00,  
om du vill döpa ditt barn, om du själv vill bli döpt, eller om du har  
frågor om dopet.
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SVENSKA KYRKAN – EN MÖTESPLATS GENOM LIVET
Tack till dig som är medlem i Svenska kyrkan!  
Som medlem är du med och stöttar den lokala verksamheten här i Malungs församling. 
Du som inte är medlem kan enkelt bli det. Info finns på församlingens hemsida: svenskakyrkan.se/malung 
Det går också bra att kontakta församlingsexpeditionen: 0280-198 00, malung.forsamling@svenskakyrkan.se

NY BROSCHYR!

ATT VÄLJA GRAVSKICK 
OCH GRAVPLATS
Malungs församling har låtit producera en broschyr som ger vägledning  
vid val av viloplats för kista eller urna, och presenterar de olika former 
av gravskick som finns att tillgå i församlingen.

"Många svåra frågor uppstår när man förlorar en anhörig. En av de viktigaste  
handlar om hur den avlidne ska få sin sista vila. Om möjligt ska det alltid vara  
dennes önskemål som är vägledande vid val av gravplats. Har den avlidne inte  
uttryckt någon önskan får de anhöriga ta ställning till en bra lösning, och bör  
då även väga in sitt eget behov av plats att gå till i beslutet. Det är viktigt att  
tänka igenom detta noga eftersom det är stor skillnad mellan en helt anonym  
gravplats och en grav med namn och årtal. Gravplatsen är en plats att sörja på,  
både i det korta och det långa perspektivet."

Välkommen att hämta en broschyr på församlingsexpeditionen!

All information i broschyren finns även på hemsidan: svenskakyrkan.se/malung 
där broschyren också finns som utskriftsbar pdf.


